
glasilo Krajevne skupnosti Regrča vas

KRAJAN 2022

Krajanom in krajankam KS Regrča vas želimo 
lepe božične praznike in srečno v letu 2023.
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Moč naroda je v medsebojnem 
spoštovanju, sodelovanju, 
podpiranju, v priznavanju 
različnosti in enakosti ...
SPoštovaNI KrajaNI IN KrajaNKE 
RegRče vasi 
o pReteklih izkušnjah in načRtih  
za pRihodnost. 
Resnično je potrebnega veliko truda, energije in 
dogovarjanja, da se v kraju nekaj naredi. v zadnjem 
času je bilo v Regrči vasi veliko narejenega, veliko je 
tudi zastavljenih projektov.

Svet krajevne skupnosti je v mandatu 2018–2022 deloval 
po svojih najboljših močeh, je pa bilo delo tudi oteženo, saj 
so posamezniki delovali nepovezovalno in netili spore tako 
v svetu kot tudi med krajani. Pa vendar, bolj kot smo složni, 
bolj kot želimo sodelovati, lažje nam bo in več bomo uspeli 
narediti. Ni dovolj imeti denar, ampak je potrebno tudi so-
glasje. Štiri leta je dolga doba, da lahko potegnemo črto, 
razmislimo o izpeljanih projektih in si priznamo morebitne 
zamujene priložnosti.

Mateja Rožič

Spoštovani krajanke in krajani krajevne skupnosti 
Regrča vas,

vsaka beseda, vsak pogled, vsako dejanje in vsak nasmeh 
lahko prinese srečo drugim ljudem.

Vsak trenutek je lahko nov začetek. 
Velika upanja ustvarjajo velike ljudi, 

zato radostno pojdimo naproti novem letu 2023.

Da bi se vam in vašim najdražjim uresničila mnoga pričakovanja.

Vesel božič in srečno novo leto 2023 
 vsem skupaj želi svet KS Regrča vas



3december 2022

Leto 2022 v naši KS
Manjkajoča javna razsvetljava »čez polje«
Ureditev javne razsvetljave ob javni cesti, ki poteka po parceli 1214 k.o. Gotna vas v dolžini približno 250 metrov. 
Trasa je predvidena kot podaljšanje kategorizirane javne poti. Zaradi neurejenih razmer kar se tiče prometne sheme 
Regrče vasi je omenjena pot stalnica v uporabi vseh udeležencev v prometu. Je pa prav tako pomembna pri navezavi 
pešpoti v KS, ki povezuje igrišča med seboj. Predlog ureditve se nanaša na izgradnjo javne razsvetljave, smiselna in 
pričakovana je tudi sanacija dela te ceste ter posledično umeščanje pločnika v navezavi na naselje (načrtovano tudi 
v projektu Južna zbirna cesta).

igrala –novo in obnovljeno igrišče ob domu krajanov
Pravo sodelovanje z MONM – uradom za družbene dejavnosti. Z res izjemnim angažmajem Ivice Mengar, višje sve-
tovalke za šport in mladino, nam je uspelo obnoviti vsa obstoječa igrala, koše, gola ter prek razpisa za šport umestiti 
tudi nov, predvsem pa varen sklop igral.
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družbena dejavnost
Na različnih družabnih srečanjih se zbližamo, začutimo utrip, si izmenjamo mnenja in izkušnje, s tem pa izboljšamo 
kakovost življenja. Tako nam je uspelo izpeljati praznik KS in obeležiti 45 let, kostanjev piknik, kres, prvomajsko budnico 
in našo tradicionalno čistilno akcijo.

Ne nazadnje zahvala vsem za podporo, sodelovanje, prijateljstvo, ideje, pobude in vesela sem, da smo vse to skupaj 
delili in ustvarjali ter z veseljem povedali, od kod smo doma!

srečno Regrča vas.

Predsednica sveta KS 2018-2022 Mateja Rožič



1 97 7  -  2 0 2 2
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dragi krajanke in krajani krajevne skupnosti Regrča vas,

okoli nas so prijetno decembrsko razpoloženje, vonj po prazničnih dobrotah in luči, ki so okrasile naš osrednji trg 
in številne ulice. čar zadnjega meseca v letu pa je tudi zadovoljstvo ob narejenem in doseženem.

V letu, ki se zaključuje, se lahko vsi 
skupaj s ponosom ozremo na do-
sežke tega leta in tudi na opravljeno 
v drugem štiriletnem obdobju, v ka-
terem smo skupaj s širšo občinsko 
ekipo soustvarjali ključne procese 
in projekte Mestne občine Novo me-
sto. Ko sem jeseni obiskal vseh 23 
krajevnih skupnosti, smo se povsod 
pogovarjali o številnih realiziranih 
projektih in načrtih za naprej. Se-
znam opravljenega v zadnjih letih je 
zavidljiv in projekti so porazdeljeni 
med prav vse predele občine. S tem 
se uresničuje naša preudarno in 
ambiciozno zastavljena vizija razvoja.
Prenovo mestnega jedra smo nada-
ljevali na Rozmanovi ulici in Prešer-
novem trgu, kot prva mestna občina 
smo sprejeli drugo celovito in zelo obsežno spremembo 
občinskega prostorskega načrta, ki daje urbanistični okvir 
za nadaljnji razvoj. Manjkajočo vrzel v novomeški in regijski 
športni infrastrukturi bo dopolnila skorajšnja izgradnja po-
kritega bazena, ki bo del Olimpijskega centra Novo mesto 
v Češči vasi. Na področju prometnih povezav nadaljujemo 
s celovitim urejanjem vseh ključnih mestnih vpadnic, nove 
brvi in večnamenske poti dajejo dodatne možnosti za 
trajnostno mobilnost, z razvijanjem primestnih in vaških 
središč pa udejanjamo zastavljen celovit razvoj celotne ob-
čine. Zavedamo se, da izzivov kljub naštetemu ne zmanjka. 
Še naprej bomo od države zahtevali čimprejšnji začetek 
gradnje tretje razvojne osi s ključnima novima mostovoma 
čez Krko in sistemske spremembe za prekinitev negativne 
spirale na področju romske problematike. Intenzivno se 
lotevamo tudi stanovanjske politike, saj želimo bistveno 
povečati fond javnih najemniških stanovanj in skupaj z 
zasebnimi naložbeniki v naslednjih nekaj letih zagotoviti 
600 novih stanovanjskih enot.
Veseli me, da je bilo sodelovanje s Krajevno skupnostjo 
Regrča vas v zadnjih letih zgledno, korektno in nenazadnje 
učinkovito. O tem pričajo urejena pešpot »Od igrišča do 
igrišča«, po prenovi in z novo javno razsvetljavo bolj varna 
ulica K Roku, športno-rekreacijski park Sveti Rok privablja 
številne ljubitelje gorskega kolesarstva in adrenalina, z 

urbano opremo urejene zelene površine in pešpoti pa 
tudi mnoge ostale ljubitelje narave. Varnost pešcev bomo 
v prihodnje povečali še s faznim urejanjem pločnikov ob 
ulici Ob Težki vodi, skoraj že zaključena večnamenska pot 
ob Težki vodi pa bo z navezavo na novozgrajeno brv Loka–
Kandija Regrčo vas povezala z mestnim jedrom in s tem z 
mrežo peš- in kolesarskih poti Novega mesta. V prihodnjih 
letih bo gradnja južne zbirne ceste povezala in prometno 
razbremenila vašo krajevno skupnost, območje Šmihela 
in Gotne vasi, za kar je bil dopolnjen osnutek odloka o 
občinskem podrobnem prostorskem načrtu oktobra tudi 
potrjen na občinskem svetu in v javni obravnavi.

Verjamem, da nas bodo le pogumni koraki, ki smo si jih 
zadali, vodili do kakovostnega lokalnega okolja za vse, 
saj si Novo mesto to zasluži. Prisrčno vas vabim k obisku 
adventnega sejma in bogatega programa za vse generacije 
v novomeško mestno jedro. 
Zahvaljujem se vam za sodelovanje in podporo, želim 
prijetno praznovanje božiča in pozitiven vstop v leto 2023. 

srečno!

Gregor Macedoni,  
župan Mestne občine Novo mesto
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triindvajset src naše občine

skupnost smo ljudje, ki nam je mar. za okolje, za dob-
robit sokrajanov, za varnost, za razvoj, za tradicijo. v to 
sem trdno prepričana. zato si ob vsaki priložnosti, ko 
me krajani in krajanke katere od 23 krajevnih skupnosti 
sprejmete medse, štejem v čast spremljati predstavitve 
vaših prizadevanj in dosežkov. 

Krajevne skupnosti ste s svojimi sveti krajevnih skupnosti 
v zadnjih letih postale pravi partner v razvoju naše občine. 
Trudimo se, da bi bil ta skladen, saj na Mestni občini Novo 
mesto prioritetne sezname projektov delamo po v naprej 
znanih kriterijih ter projekte nato po vrstnem redu pospe-
šeno izvajamo. Se pa razvoj, predvsem pri manjših pro-
jektih, odvija premosorazmerno z aktivnostjo posamezne 
krajevne skupnosti. Zato je zelo pomembno, kdo so vaši 
glasniki razvoja, vaš svet krajevne skupnosti. Verjamem 
pa, da ste to opazili tudi sami.
Predanost svojemu kraju, lokalni oziroma krajevni skupnosti, 
ki ji pripadaš, ali čutiš ali pa ne čutiš. Če jo čutiš, potem daješ 
za skupno dobro, za lepšo prihodnost. Iz srca. Pripadnosti 
vaši krajevni skupnosti sem bila priča ob vašem krajevnem 
prazniku in začutila sem, da srca vodstva krajevne skupnosti 
Regrča vas bijejo za napredek kraja, ki ga s ponosom ime-
nujete svoj dom. Naj bo tako tudi v letu 2023 – vse dobro 
in lepo želim vsem krajanom in krajankam. 

Sara Tomšič, podžupanja  
Mestne občine Novo mesto

andrej kastrevec izvoljen v mestni svet

sem andrej kastrevec, dolgoletni krajan ks Regrča vas. na novembrskih lokalnih volitvah sem bil kot nosilec liste 
stranke zveza za dolenjsko izvoljen v občinski svet Mestne občine novo mesto. kandidiral sem predvsem zato, da 
se v svetu upoštevajo težave in rešitve iz celotne občine.

Krajevna skupnost 
Regrča vas je bila od 
nekdaj podeželska, 
napredek pa sta pri-
nesla urbani razvoj in 
doseljevanje mladih 
družin. S tem so se 
pojavile tudi težave, 
ki pa jih je možno 
rešiti s pomočjo insti-
tucij MO Novo mesto. 
Ker sem v občinski 
svet izvoljen kot edini 

svetnik iz naše KS, mi je toliko bolj pomembno, da bom 
lahko zagovarjal rešitve za dobrobit vseh naših krajanov. 
Trenutno je aktualno sprejetje OPPN glede južne navezo-
valne ceste, ki gre skozi osrčje naše krajevne skupnosti, 
pa tudi pomoč krajanom, da skupaj najdemo najbolj opti-
malne rešitve v dobrobit vseh nas.

Ne morem pa mimo problema ulice Ob Težki vodi, ki je 
trenutno obvoznica za vse dnevne migrante, ki se vozijo v 
službo iz smeri Gorjanci – Bela krajina. Tu bom vztrajal, da 
se ne čaka več let na nove ceste, temveč da se začasno 
uredi promet tako, da bo čim manj moteč.
KS Regrča vas vidim kot hitro rastoče naselje, ki bo s 
pridobitvijo novih cest, hkrati pa tudi novih spremljajočih 
objektov, ena najbolj razvitih KS v MO Novo mesto. Ne 
smemo pa pozabiti, da smo še vedno na obrobju gozdov, 
travnikov in kmetijskih površin.
Za kakršne koli pobude, predloge sem vam vedno na voljo 
tako prek sveta KS Regrča vas kot osebno prek elektronske 
pošte: andrej.kastrevec@gmail.com.

vsem krajanom želim lepe praznike  
in srečno novo leto 2023.

Andrej Kastrevec,  
svetnik ZZD v mestnem svetu
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kdo so člani sveta krajevne skupnosti Regrča vas

letošnje leto so v medijih poimenovali super volilno leto, saj smo v nekaj tednih praktično vsako nedeljo odšli na 
volišča. Med drugim smo vnovič odločali o tem, kdo bo nadaljnja štiri leta vodil naše občine in tako tudi krajevne 
skupnosti. v Mestni občini novo mesto smo izbirali med dvema kandidatoma, zato je bilo že v naprej znano, da 
drugega kroga ne bo. zmagal je dosedanji župan gregor Macedoni z 74,51 odstotki glasov, srečko vovko jih je 
dobil 25,49 odstotkov. 

V svet Krajevne skupnosti Regrča vas pa so bili izvoljeni: Andrej Resman, Darko Zupančič, Silvo Čečelič, Mateja 
Rožič, Silva Mišjak, Gregor Petrovič in Pia Butara. V nadaljevanju vam na kratko predstavljamo vse člane sveta, ki 
bodo na uvodnem srečanju izmed sebe izbrali tudi predsednika. Člane sveta predstavljamo po vrstnem redu glede na 
število prejetih glasov.

aNDrEj rESMaN
Član sveta je bil tudi v mandatu 2018-2022 in v tem času so si zastavili veliko ciljev, jih 
mnogo tudi izpolnili, predvsem na področju prometne infrastrukture. A ker začeto delo ni 
dokončano, je kandidiral tudi letos. Ko se je pred štirimi leti odločil za kandidaturo, je bila 
njegova prioriteta izpeljava dokumentacije za južno zbirno cesto, ki bo razbremenila vožnjo 
skozi Jedinščico, Regrčo vas in Šmihel, predvsem pa ulico Ob Težki vodi. V preteklem man-
datu je bil tako na občinskem svetu v prvi obravnavi sprejet občinski podrobni prostorski 
načrt, ki je prvi pogoj za začetek njene izgradnje. A vseeno je treba izpeljati še kar nekaj 
postopkov. Njegova želja je, da Regrča vas v prihodnosti izkoristi svoj potencial ‚zelene 
krajevne skupnosti‘. Da se bomo krajani lahko še naprej sproščali v naravi, predvsem v 
okolici doma krajanov, kjer je veliko potenciala za nadaljnji razvoj. Te možnosti morajo, 
meni, prepoznati vsi Regrčani in s skupnimi močmi pomagati k razvoju krajevne skupnosti.

Član sveta je bil tudi v mandatu 2018-2022 in v tem času so si zastavili veliko ciljev, jih Član sveta je bil tudi v mandatu 2018-2022 in v tem času so si zastavili veliko ciljev, jih 

daRko zupančič
Za kandidaturo se je odločil, ker se v prejšnjem mandatu stvari niso odvijale po izkušnjah 
in željah krajanov in ker ni dokončal začetih projektov. Pri njegovi kandidaturi so ga pod-
prli številni krajani, njegova zaveza pa je zgladiti spore med krajani in svetom KS, saj je 
to prvi pogoj za normalno delovanje, povečati aktivnosti na področju druženja krajanov, 
ustanoviti mladinsko sekcijo, saj je, tako meni, ta pogoj za medgeneracijsko središče oz. 
prihodnost KS. Poleg urejanja cest, ki je v teku, se bo zavzemal za izgradnjo balinišča 
in ureditev piknik prostora, saj bosta ta dva objekta po njegovem mnenju pripomogla k 
pogostejšemu druženju krajanov. In kakšna naj bo Regrča vas za otroke, vnuke? 
Želi si Regrčo vas kot skupnost prijaznih ljudi, ki bo kot zlata oaza sredi krutega sveta 
dajala zatočišče stanovalcem in tudi obiskovalcem. 

silvo čečelič
Silvo Čečelič se je za kandidaturo odločil, da bi lahko predlagal nove ideje, ki bi 
pripomogle k boljšemu počutju v skupnosti, pri čemer so ga podprli tudi prijatelji 
in sovaščani. Med prioritetnimi nalogami izpostavlja varno pot do šole, javni po-
tniški prevoz čez sveti Rok – K Roku.
Želi pa si tudi več druženja in obveščanja med sovaščani. 
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PIa BUtara
Pia Butara je študentka smeri oblikovanje materialov v Ljubljani. Letos se je poleg 
pisanja diplome odločila kandidirati na lokalnih volitvah za svet krajevne skupnosti, 
ker želi s svojimi idejami in predlogi sodelovati pri razvoju skupnosti. V svojem 
kraju si želi izboljšati prometno infrastrukturo, ureditev kraja (sprehajalne poti, 
igrišča, zunanji skupni prostor za druženje krajanov) ter organizacijo kulturnih, 
športnih in drugih prireditev. 
Želi si varno in povezano območje za vse prihodnje generacije.

Mateja RoŽič
Po izobrazbi je gradbena inženirka, v mandatu 2018–2022 je bila predsednica 
sveta KS Regrča vas, sicer pa svetovalka za okolje in prostor ter ponosna babica. 
Njeno delo v lokalni samoupravi zajema podrobno poznavanje delovanja občine, 
vodenje s področja infrastrukturnih projektov, tudi občinskega prostorskega 
načrtovanja, vse z vizijo aktivnega in dinamičnega dela s končnim rezultatom. 
Za kandidaturo se je odločila, ker je življenje v kraju odvisno od zavzemanja 
posameznikov, ki so pripravljeni s svojimi idejami in delom nekaj narediti za 
skupnost. In če se v kraju najdejo predstavniki z idejami in zagnanostjo, se da 
pridobiti tudi sredstva za njihovo uresničitev.

SILva MIšjaK 
Je novoizvoljena v svet krajevne skupnosti. Za kandidaturo se je odločila, da za-
stopa interese krajanov. Starejši občani jo poznajo, saj se je tu rodila in je aktivna 
članica Krajevne organizacije Rdečega križa Regrča vas. Po Vidmarjevi ulici, kjer 
živi, tudi pobira članarino, raznaša novoletne pakete in darila občanom, ki so 
dopolnili 80 in 90 let. Ko se pogovarja z njimi, ji velikokrat povedo tudi želje po 
spremembah v krajevni skupnosti. Tako bo lahko njihove ideje posredovala na 
sestankih sveta. Med prednostnimi nalogami izpostavlja varnost otrok v cestnem 
prometu, ureditev pločnikov, hkrati pa je treba nadaljevati z vsemi začetimi projekti. 
Želi, da krajevna skupnost tudi v prihodnje ostane mešanica narave, cestnih 
povezav in medsebojnega povezovanja mlajših in starejših.  

gRegoR petRovič
Gregor Petrovič se je za kandidaturo odločil, ker želi tudi sam prispevati k razvoju 
KS, pri čemer so ga podprli tudi družina, prijatelji in sosedje. Med prednostnimi 
nalogami izpostavlja izgradnjo južne zbirne ceste zaradi boljše povezave in pripra-
vo OPPN-ja ob južni zbirni cesti za vzpostavitev zalednih trgovskih in storitvenih 
dejavnosti, pri katerih je KS podhranjena, kot so pošta, vrtec, živilska trgovina, 
gradbeno-tehnična trgovina. Hkrati meni, da je treba osvetliti sprehajalne poti, 
urediti dodatno otroško igrišče in tematsko pot v gozdu, zgraditi pločnik Ob Težki 
vodi, najti rešitev za cerkev sv. Rok ... 
Kakšno Regrčo vas pa si želi v prihodnje (za otroke, vnuke)? Da imajo varno in 
učno ter razvojno naravnano okolje
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SUZANA LIPAR

»predvsem sem sledila vabilom intuicije«

suzana lipar je krajanka Regrče vasi in sama zase pravi, da je večna raziskovalka. pred dobrimi 20 leti je v njen 
vsakdan vstopila ustvarjalnost. širjenje obzorij in raziskovanje sebe kot ustvarjalke je botrovalo k izoblikovanju 
njenega svojskega sloga v umetnosti in specifičnega pristopa k življenju. vedno z navdušenjem odkriva novo, 
obožuje naravo, simpatične ideje, kreiranje. da se lahko izrazi in živi svoje darove, se mora, pravi, zahvaliti svojim 
najbližjim. sokrajanko predstavljamo v tokratni izdaji krajana. 

vaša pot je specifična, ukvarjate se 
torej z energijo, tudi vaše podjetje 
ste poimenovali energy art. kako bi 
opisali to umetnost? 

O energijski umetnosti lahko govori-
mo, ko dotično delo oz. izdelek vsebu-
je materiale, kode, simbole ali zapise z 
določenimi vibracijami. Vkomponirano 
deluje podporno za človeka in prostor. 
Ker je moje vodilo in zlata nit življenja 
Ravnovesje, kreacije podpirajo in 
spodbujajo pri osebi tisto področje, 
ki ga je treba okrepiti, da lažje krmari 
po svoji poti.

kako, kdaj ste začutili, da je to 
vaša pot, vaše poslanstvo?

Pri meni je bilo enostavno. To pre-
prosto že od nekdaj vem. A ker so 
v določenih obdobjih življenja prio-
ritete drugje, je moja strast morala 
malenkost počakati. Po več kot 20 
letih konstantnega ustvarjanja ni več 
poti nazaj. To je moj kruh, moj način 
življenja.

na kakšen način ste pridobivali 
znanja? 

Sem in tja sem kdaj pa kdaj obiska-
la kakšno izobraževanje. A moram 
priznati, da sem še največ znanja in 
izkušenj pridobila s tem, ko sem sama 
raziskovala materiale, tehnike, načine 

uporabe … sebe. Predvsem sem sle-
dila vabilom intuicije, ki me je leta in 
leta usmerjala na vsa mogoča podro-
čja. Danes vem, zakaj. Danes lahko 
svobodno ustvarjam in marsikdaj 
združujem tudi na videz nezdružljivo. 
Pomembni vrlini sta vsekakor volja 
in vztrajnost. Seveda pa se vsak dan 
znova kaj novega naučim.

nabor vaših umetniških izdelkov 
je različen – a izdelki nimajo le 
umetniške vrednosti. čemu so 
namenjeni?

Slike, orgoniti, labirinti, skulpture, 
obogatene s kristali, žlahtnimi kovi-
nami, poldragimi kamni, imajo poleg 
vizualnega predvsem energetski 
učinek. To so predmeti moči. Njihov 
namen je podpreti in opolnomočiti. 
Nagovarjajo harmonizacijo in vabijo 
k vzdrževanju notranjega ravnovesja. 
Prostor, v katerem se nahajajo, oživi. 
Enostavno se čuti njihova prisotnost.

kako pa to deluje – kako nekdo 
ve, kateri izdelek je zanj, kako se 
odločiti?

Vse je vibracija, vse je energija. Vsaka 
kreacija ima svojo vibracijo. Nikoli ne 
zgrešimo, če prisluhnemo občutku. 
Ko je nekaj naše, za nas… enostavno 
vemo. Takrat ni nobenih vprašanj.

od kod črpate navdih?

Moj navdih je življenje. Zato je reperto-
ar mojih del in delovanja precej širok.

pomagate tudi pri postavitvi 
prostora … 
Tako, kot je dobro, da smo postavlje-
ni mi, je super, da imamo ustrezno 
postavljen tudi prostor. Bivalni ali 
poslovni. Kakovost bivanja še kako 
vpliva na naše počutje. Veseli me, 
da se v zadnjem obdobju za tovrstno 
podporo in skrb za sodelavce odloča 
tudi poslovni svet.
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Krajanka Ana Petančič ima z 
Matejem Podkrižnikom že 12 let v 
lasti Pooblaščeno prodajno mesto 
A1 Novo mesto. 
Poslovalnica se nahaja na Seidlovi 
cesti 42 v Ločni.

Kje pa lahko sokrajani in seveda 
ostali vidijo vaše izdelke?

Vse kreacije si je po predhodnem do-
govoru možno ogledati v mojem studiu 
v Bršljinu ali pa na spletni strani www.
suzanalipar.com. 

poleg ustvarjalnih pripravljate 
tudi različne delavnice na temo 
spoznavanja sebe in zavedanja. 
za posameznike in za skupine. za 
kakšne delavnice gre, komu so 
namenjene, kako pomagajo?

Življenje prinaša izzive. Tudi take, 

ki nas kdaj pripeljejo v slepo ulico. 
Verjamem, da je najboljša prva pomoč 
pogovor. Razumevanje in širša obzorja 
marsikdaj prinesejo nova spoznanja, 
katera olajšajo pot. Pogovori, srečanja 
in delavnice so namenjene ljudem, ki 
jih zanima raziskati sebe in izboljšati 
kakovost svojega življenja. Zelo rada 
poudarim, da sta osnovi za spremem-
bo poznavanje svojih notranjih meha-
nizmov in zavestna transformacija. 
Ko sami kreiramo in prevzamemo 
odgovornost za svoje življenje, to dobi 
druge barve. 

pred nami so božično-novoletni 
prazniki. kako jih preživite vi?

V tem času rada kaj slastnega spečem 
in posvetim malo več kakovostnega 
časa sebi, svoji družini in prijateljem. 
Zdravo je malo upočasniti tempo in 
se pripraviti na nov val novega leta, 
katero, verjamem, da nam prinese 
veliko dobrega.

naj ob tej priložnosti voščim vsem 
krajanom lepe in predvsem prijetne 
praznike.

Podjetje SIES Rent je v 
lasti Sandija Klemenčiča

Solastnik podjetja 
FA-ST gradbeništvo d. o. o. 
je krajan Slavko Strasbergar.

Podjetje Remos je v lasti 
Marka in Slavke Repše

predstavljamo naše obrtnike in podjetnike

v tokratni številki z logotipi predstavljamo naše krajevne obrtnike in podjetnike. Med njimi so podjetja s 
sedežem v krajevni skupnosti ali pa v lasti krajanov in krajank. z donacijami bodo podprli tisk krajana 2022. 

 

    FA-ST gradbeništvo d.o.o. 
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po jesenskem delu prvi na lestvici

smo ekipa, ki s ponosom nosi ime krajevne skupnosti Regrča vas. v letošnji sezoni igramo v 2. rekreacijski no-
gometni ligi. po jesenskem delu na lestvici zasedamo 1. mesto. naša želja je, da z dobrimi predstavami ekipo 
nogometnega kluba Regrča vas vrnemo v 1. nogometno rekreacijsko ligo novo mesto. 

delo pgd šmihel 2022 
kot vsako leto smo bili tudi v tem letu na področju gasilstva v društvu uspešni in delavni. skrbeli smo za redno 
usposabljanje operativnih članov in mladine. še vedno dobro sodelujemo s prostovoljnimi organizacijami in dru-
štvi, krajevnimi skupnostmi, župnijo šmihel, oš šmihel in oš drska, dso novo mesto, dijaškim domom in šolskim 
centrom novo mesto.

V letu 2022 smo bili na intervencijo 
poklicani 93-krat, kar je rekord od 
obstoja društva. Intervencije so se v 
večini nanašale na: 
• pomoč pri odpravljanju posledic 

naravnih nesreč-poplav in neurja 
po Novem mestu

• požare v stanovanjskih hišah, 
blokih in drugih objektih

• požare kontejnerjev
• požare v naravi
• odstranjevanje osjih in sršenjih 

gnezd

Društvo pa je s svojo operativno enoto 
več dni gasilo tudi največji požar v 

naravi na Krasu.
V oktobru - mesecu požarne varnosti 
smo sodelovali skupaj z GRC Novo me-
sto in drugimi prostovoljnimi društvi na 
skupnih gasilskih vajah: na sektorski 
vaji na Brinju, ŠC Novo mesto. Izvajali 
pa smo tudi obiske šol in vrtcev, v ka-
terih smo predstavili naše delo. 
Z ekipami pionirjev, mladincev, ope-
rativcev in članic smo se udeleževali 
gasilskih tekmovanj, kviza gasilske 
mladine, orientacijskih tekmovanj, na 
katerih smo dosegali lepe rezultate. V 
zaključku lepa pa smo zopet natisnili 
koledarje, s katerimi bomo kaj kmalu 
potrkali na vaša vrata.

Ob koncu leta se zahvaljujemo gasil-
cem in dobrim ljudem, ki nam kakor 
koli pomagate in nas podpirate pri 
uspešnem delu društva. Zahvaljuje-
mo se tudi vsem krajanom, organi-
zacijam, ustanovam, ki so s svojim 
donatorstvom, denarnimi prispevki in 
delom pomagali, da društvo še naprej 
uspešno deluje. 

ob koncu leta vam šmihelski 
gasilci in gasilke želimo zdravo,  

zadovoljno, uspešno in predvsem 
varno leto2023! 

Upravni odbor PGD Šmihel

A naša ekipa ni zgolj ekipa v športnem 
smislu. Smo prijatelji, ki se družimo 
tudi s ciljem vzdrževanja igrišča za po-
tokom. Zavedamo se, da je za njegovo 
ureditev še veliko prostora. Upamo, da 
nam bo v prihodnjih letih uspelo ure-
diti tudi okolico ter privabiti sokrajane, 
da nas podprejo na domači tekmi. 
Želimo si, da bi tudi drugi prepoznali 
naš športni duh, željo po uspehu in 
trud, ki ga vlagamo tako v igro kot 
druženje. S ponosom nosimo ime 
naše KS, zato je vsaka spodbuda ali 
pomoč vaščanov več kot dobrodošla. 
Mi pa se bomo potrudili, da gremo 
naprej s še boljšimi rezultati. 
Za letošnjo pridobitev – nove trenirke 
- se zahvaljujemo sponzorjema: KS Re-
grča vas in Avto-moto Jure Rebselj s. p. 

NK Regrča vas
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tradicionalni regrški kres 2022

kres je v Regrči vasi resnično tradicija. gotovo se ga na tej parceli kuri več 
kot 60 let. ko smo hodili še v osnovno šolo, smo pred 1.majem imeli dan, 
ko smo pri Roku nabirali suho vejevje in ga zlagali na kup za prvomajski 
kres. pozneje, pred 50 leti, je to pripravo pod svoje okrilje prevzela mladina 
Regrče vasi. neko obdobje po ustanovitvi ks Regrča vas leta 1977 je kres 
gorel tudi po 3-krat na leto: pred prvim majem, za dan mladosti, za praznik 
ks. dokler ni bil zgrajen dom ks so se ob kresovanju na tej parceli odvijali 
kulturni program in tovariška srečanja z glasbo. 

To zemljišče je krajan Ivan Hrovat 
podaril organizaciji Zveza borcev Šmi-
hel za potrebe postavitve grobnice in 
spomenika ter kurjenje kresa. Bil je 
travnik ob robu gozda na vrhu hriba, 
od koder se je kres videl po vsej vasi 
in tudi v mesto. Sedaj so se razmere 
spremenile – to zemljišče je na robu 
naselja, med njo in preostalim krajem 
ter mestom pa je gozd. Kljub temu se 
kres kuri na varen način. Vedno so v 
obdobju prireditve prisotni gasilci, ki 
pripravijo - polijejo - okolico v sušnih 
obdobjih in dežurajo ob kresu. Tako 

da okoliškim stanovalcem ni treba 
skrbeti za svoje hiše glede požarne 
ogroženosti.
V obdobju 2020-21 je ravno za prvo-
majske praznike veljala uradna prepo-
ved druženja. Na predvečer 1. maja je 
na prizorišče vsako leto prišlo nekaj 
naključnih sprehajalcev, ki so z varne 
razdalje obujali spomine na prejšnja 
leta. Letos pa je kres z vsemi dovoljenji 
vnovič zablestel v tradicionalni obliki 
in svetlobi. Postavila ga je mlada ekipa 
in delo so opravili z odliko. Kot smo 
se dogovorili, je bila v objekt vgrajena 

manjša količina lesa, izdelek pa je bil 
kot iz škatlice. Vsa pohvala, fantje.Ob 
domu KS je bila tudi letos pogostitev 
s klobasami, za kar je poskrbel Istok. 
Hvala vsem za trud.

Darko Zupančič

Rožice
člani skupine Rožice smo se v preteklih dveh letih družili, kolikor so razmere 
dopuščale. lani smo ob lepem vremenu posedali na sončku na terasi Regrčana 
ali se podali na sprehod po trim stezi. letos pa smo z druženjem nadaljevali 
na bolj sproščen način na terasi lokala, na sprehodih. kot se spodobi, pa smo 
praznovali tudi dan mladosti. 

21. novembra je minilo pet let od pr-
vega srečanja naše skupine. Tokrat 
predstavljamo naše članice – gre za 
skupino gospa z zgodbami, močno po-
vezanimi z našo krajevno skupnostjo. 
Tina Čečelič je članica civilne zaščite 
Regrča vas in gasilskega društva, ki se 
je udeleževala tudi tekmovanj.
Štefka Čečelič je članica tekmoval-
ne ekipe Civilne zaščite Regrča vas 
Na tekmovanjih so dosegle 1., 2., 3. 
mesto in več priznanj, bila je tudi prva 
predsednica Krajevne organizacije 
Rdečega križa (KORK) Regrča vas.
Marija Zupančič je bila dolgoletna 
tajnica KS Regrča vas, in sicer v ob-
dobju več predsednikov (Hrastovšek, 
Butara, Resman, Šinkovec). Je tudi 
ustanovna članica KORK Regrča vas. 
Marija Golob je aktivna članica KORK 
Regrča vas. 

Slavka Škoda, Slavka Cujnik, Ana 
Kastrevec, Pepca Šinkovec, Marija 
Bobnar so iz ozadja podpirale aktiv-
nosti svojih mož in otrok na področju 
dela v KS.
Mimi Smuk se še vedno z veseljem 
spomni, kako lepo je bilo v prvem 
regrškem disku. Prav ona je tista, ki 
je jeseni leta 1972 svoji nečakinji Jo-
žici dovolila, da je pospravila Cirilovo 
mizarsko delavnico. Delovne mize so 
bile prekrite s kartonom, da se ni vi-
delo niti orodja, ki je bilo zloženo pod 
njimi. Postavila je še star gramofon in 
barvno žarnico in disko je bil obiskan 
vsak vikend. Iz tega druženja je spo-
mladi 1973 nastal in bil registriran 
mladinski aktiv, pozneje Mladinska 
organizacija Regrča vas, ki je delovala 
do razpada Jugoslavije.

Darko Zupančič
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šola zdravja s 1000 gibi »pri Roku« novo mesto

nova skupina društva šola zdravja je nastala na pobudo darinke smrke, ki je vodja vseh novomeških skupin, in s 
podporo predsednice sveta krajevne skupnosti Regrča vas Mateje Rožič. ker vadimo na igrišču, ki leži v podnožju 
razpadajoče cerkvice sv. Rok, smo našo skupino poimenovali pri Roku.

Od ustanovitve aprila 2022 se je 
skupina hitro povečevala in danes 
nas je že 19. Nekateri pridejo iz naše 
vasi, nekateri iz Šmihela, nekaj jih je s 
Košenic. Že sprehod do našega igrišča 
pozitivno vpliva za zdravje. Z jutranjim 
razgibavanjem smo ob daljšem dnevu 
začeli ob 7.30, s krajšanjem dne pa 
smo vadbo premaknili na osmo uro. 
V domu krajanov imamo bar Regrčan, 
kjer prijazno osebje poskrbi za našo 
jutranjo potrebo po toplih napitkih.
Dan začnemo v zelenem okolju in 
dobri družbi. Na začetku so nas 1000 
gibov učili člani skupine Portoval. Nji-
hova zasluga je, da vadimo pravilno 
in da se nas je kar polovica udeležila 
seminarja vadbe, ki je potekal v No-
vem mestu. Če ima skupina toliko 
»diplomirancev«, ni nikoli skrbi, da ne 
bi imeli voditelja vadbe.
Ko smo izvedeli, da imajo nekatere sku-
pine svojo himno, smo tudi mi poprijeli 
za to idejo. Naša Ana jo je sestavila že 
naslednji dan in od takrat uvodni tek 
vsake vadbe začenjamo s himno:

drugače. Ob praznovanju dne KS Re-
grča vas smo k vadbi povabili krajane 
in člane ostalih novomeških skupin. 
Ob veliki udeležbi je bila vadba še bolj 
zabavna. V začetku decembra smo se 
nekateri člani pridružili organizirane-
mu ogledu muslimanskega kulturnega 
centra v Ljubljani, ob jutranji kavici pa 
se porajajo še številne ideje za nova 
dodatna druženja. 
Vsi, ki vadimo, smo zadovoljni, da je 
tudi v našo »vas« prišlo 1000 gibov, 
katerih prepoznavni znak po vsej 
Sloveniji je oranžna barva. Vendar 
pa, menim, oranžni ali ne oranžni, 
bistveno je, da se razgibamo od glave 
do pet in da se družimo. 
Ta oblika skupinske vadbe starejših 
se je od leta 2009 razširila po vsej 
Sloveniji. Ker z le 30-minutno vadbo 
razgibamo in krepimo celotno telo in 
ker se po vadbi lahko tudi družimo, 
vabimo vsakogar, ki ima voljo vstati 
dovolj zgodaj, da se nam pridruži in 
zapisano preveri na lastni koži. 

Tatjana Durmić

Pri Roku smo se zbrali vsi,
dan po jutru nam diši,
Šola zdravja vabi vse,
vse za zdravje naše je.

Vdih, izdih, vdih, izdih.

Vsako jutro vadimo,
tisoč gibov delamo
in krepimo mišice,

da življenje lažje je.
Vdih, izdih, vdih, izdih.

Po končani vadbi, ki traja 35 minut, 
se zahvalimo Soncu in Zemlji in si 
zaželimo LEP DAN. Nato se ponovno 
postavimo na energetske točke, ki so 
označene na igrišču. Pod vodstvom 
našega člana, energetika Darka, se 
še nekaj minut prepustimo vesoljnim 
energijam in se umirimo.
Po vadbi smo v toplih mesecih pogo-
sto v velikem številu posedli na sonč-
no teraso »našega« lokala s prečudo-
vitim razgledom na mesto pod nami. V 
jeseni pa smo se prestavili v bar, kjer 
nas čaka zakurjen kamin. Ob kozarcu 
vode, soka ali kavice ob prijetnem 
klepetu in dobre volje zaključimo jutro 
in polni energije vstopimo v nov dan.
Če bi imeli pri igrišču dovolj velik 
nadstrešek, bi lahko skupaj vadili tudi 
v dežju. Verjamem, da si bodo vodilni v 
naši KS v prihodnje intenzivno prizade-
vali za to novo večnamensko pridobitev.
Poleg vsakodnevne vadbe pa smo 
člani naše Šole zdravja dejavni še 



delo koRk Regrča vas v letu 2022

zadnji dve leti nam je korona preprečila izpeljavo vseh načrtovanih del. 
posledice korone se še vedno poznajo, a smo se vseeno potrudili, da smo 
izpeljali meritve. namesto srečanja smo starostnike obiskali in obdarili z 
malimi darili. 0biskali smo tudi okrogle jubilante. tudi letos bomo za novo 
leto obdarili starostnike, jim zaželeli vse najlepše in veliko zdravja.

Še vedno pomagamo ljudem v stiski v 
naši krajevni skupnosti, zato prosimo 
krajane, da nas obveščajo o morebi-
tnih težavah, ki jih imajo.
V prihodnje želimo, da se nam pridru-
žijo novi člani, mlajše generacije in 
nadaljujejo humanitarno delo. 
Z 31. decembrom iz Krajevne organi-

zacije Rdečega križa (KORK) Regrča 
vas in Rdečega križa Slovenije kot 
dolgoletna predsednica KORK odsto-
pa aktivistka Ljudmila Zupančič. 
Zahvaljujemo se ji za njeno dolgoletno 
delo, zahvala pa gre tudi vsem osta-
lim prostovoljkam in krajanom, ki ste 
kakor koli pomagali.
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kako napRej? 

kot veste, si že nekaj časa prizadevam, da bi se Bio kibernetsko uredilo 
območje doma krajevne skupnosti Regrča vas, lokacija Regrča vas 101. to 
pomeni, da se bo v prihodnje na tem celotnem prostoru generirala zdravilna 
Bio klima, ki bo pozitivno vplivala na psiho in telo vseh obiskovalcev.

Poleg tega bo to območje s svojimi 
zdravilnimi bioenergijami pozitivno 
vplivalo na kraj in širšo okolico. To je v 
tem obdobju, ko se stopnjujejo pritiski 
bolezni in virusov, zelo pomembno. 
Podobno zdravilno območje v javni rabi 
je doslej generirano le v Mesečevem 
zalivu. Pogoj za aktivacijo zdravilnega 
gaja pa je označitev točnih lokacij 
zdravilnih žarkov s pomočjo geodeta.
Večina pozna sledeči rek: Kakor v 
nebesih, tako na zemlji - morda pa 
je to to.
To delam za dobro vseh nas, posebej 
pa otrok, ki bodo med igro deležni 
zdravilnih vplivov. Omogočimo otro-
kom in vnukom igro v koščku raja, ki 
ga bomo s tem ustvarili.
Svet krajevne skupnosti (KS) je na 
18. seji 5. oktobra 2021dovolil ozna-
čiti lokacije življenjskih žarkov, ki so 
v točno določeni mreži, na območju 
parkirišča, stavbe doma KS, igrišča 
za nogomet in košarko, otroških igral 
levo in desno od igrišča, celotnega 
gozdička, ki obdaja igrišča, vključno 
s piknik prostorom. Za pomoč sem se 
obrnil na Društvo S33, ki je nevladna, 
neprofi tna, dobrodelna organizacija in 
se ukvarja z raziskavami na področju 
biofi zike ter širi spoznanja o tem.
Z zbranimi sredstvi je uspelo označiti 

143 lokacij zdravilnih točk. Na celo-
tnem območju je približno 500 točk, 
kar bo zahtevalo dodatna sredstva.
Ob tej priložnosti bi se zahvalil vsem 
krajanom in tudi članom društva S33 
za darovana sredstva.
Prek Tedna vseživljenjskega uče-
nja sem 27. maja izvedel delavnico 
KAKO ZDRAVO NAPREJ, na kateri so 
se obiskovalci seznanili, kako deluje 
večdimenzionalni prostor in kako se 
koristno uporabi življenjske žarke.
Vsak je preizkusil občutke ob prehodu 
roke prek alfa žarka v zaprti BK zanki 
in si jih poskušal zapomniti. Predstavil 
sem jim zaslonke, osnovno metodo 
1.2.3.4., vsi so jo uporabili, in tudi ak-
tivacijo dinamičnega žarka s pomočjo 
šablone. Seznanil sem jih tudi z obli-
kami predmetov, ki okoli sebe širijo 
škodljive transformacije: valj, kocka, 
4-kotna piramida, 3-kotna piramida 
itd. Zdravilne pa so 8- in 6-kotna pira-
mida oz. oblika ter sinus.
Med obiskovalci je bilo tudi dekle, ki 
se je z biotehnologijo srečalo prvič ter 
je spontano opisalo vse svoje občutke 
in videnja. Ob predstavitvi oblik sem jo 
uporabil kot asistentko, da je ostalim 
obiskovalcem povedala občutke in s 
tem potrdila moje trditve. Roko je dala 
v sredino alfa žarka, občutila toploto, 

zaprla oči. Potem sem pod njeno 
roko postavljal različne predmete: pri 
kvadru, valju je postalo hladno, pri 
8-kotni piramidi je ostala toplota. Ko 
sem na vrh valja dal 8-kotno piramido, 
je toplota prav tako ostala.
Zaradi zanimanja in odsotnosti neka-
terih zainteresiranih smo delavnico 
ponovili 23. junija in na njej poleg 
osnov preizkusili čiščenje hrane, pija-
če v življenjskem žarku s premikanjem 
po štirih kvadrantih.
Zaradi pobude, da bi se takšne delav-
nice odvijale mesečno, bom skušal 
pridobiti soglasje v svetu KS za enkrat 
mesečno brezplačno uporabo prostora.
Podrobnosti o novih odkritjih najdete 
na: http://www.ati-e-import.si
Opažanja in izkušnje uporabnikov 
nove biotehnologije: http://www.dru-
stvo-s33.org/

v letu 2023 vam želim vse lepo. 

Darko Zupančič

vsem krajanom želimo vesele 
božične praznike ter polno dobre 

volje in zdravja v letu 2023

Vaš KORK

Marija Rajer - 90 let



Živahen in prazničen

PROGRAM 
za vse generacije

5. 12.-31. 12. 2022

LEGENDA LOKACIJ

NEDELJA

25. 12. 20.00  KONCERT: KVATROPIRCI

TOREK

27. 12. 20.00  KONCERT: BOMB SHELL

SREDA

28. 12. 20.00  KONCERT: ANSAMBEL SAŠA AVSENIKA

ČETRTEK

29. 12. od 20.00 dalje  KONCERTi: plateau / joker out / mrfy

PETEK

23. 12. 16.00– 20.00  BOŽIČ PO STAREM / TKD TRŠKOGORSKO SRCE

18.00  PLESNI NASTOP: plesna skupina Arabeska in 
Mladinsko društvo »Luna in Sonce«

20.00  KONCERT: MEPZ POMLAD

PONEDELJEK

26. 12. 16.00– 20.00  ŠTEFANOVO / TKD TRŠKOGORSKO SRCE

20.00  KONCERT: MARTINA & DOMEN

21.00  KONCERT: Bort Ross

PETEK

30. 12. 16.00– 20.00  SILVESTROVO PO STAREM / TKD TRŠKOGORSKO SRCE

18.00  KONCERTa: nipke / kingston

SOBOTA

31. 12. OD 21.00 DALJE SILVESTROVANJE   
batista cadillac
vlado kreslin & mali bogovi
balkan boys

MALI ODER PRED ROTOVŽEM

VELIKI ODER KNJIŽNICA MIRANA JARCA

PRED TURISTIČNO INFORMACIJSKIM CENTROM

Avtohiša Berus


